
 

 
 
 
 
 
 
  

Preisblatt zu den Ergänzenden Bedingungen zur
Niederdruckanschlussverordnung der Städtischen Werke Netz +

Service GmbH (NSG) für die Netzgebiete Lohfelden,
Fuldatal-Ihringshausen und Niestetal-Sandershausen (Nettobeträge)

Anschlusskosten Gas

1. Erdgasnetzanschluss als Komplettleistung am vorhandenen Versorgungsnetz, incl. aller Leis-

tungen im öffentlichen Verkehrsbereich und Einbindung in das Kundengebäude:

1.1 Grundpreis. 1.350,00 €

1.2 Meterpreis im Grundstück bei vollständiger Leistung durch NSG

einschließlich Wiederherstellung der Oberflächen bei einer Länge

bis 15,0 m.

105,00 €/m

1.3 Meterpreis im Grundstück bei kundenseitigem Erdbau, Rohrbau

und Sandeinbau durch NSG bei einer Länge bis 15,0 m.

85,00 €/m

1.4 Meterpreis im Grundstück für Grabenlängen ab dem 16. Meter in

Verbindung mit den Positionen 1.2. und 1.3.

55,00 €/m

1.5 Meterpreis im Grundstück bei kundenseitiger Herstellung einer

Schutzrohranlage nach Vorgabe der NSG.

15,00 €/m

2. Erdgasnetzanschluss in Kombination mit einem Strom- und/oder Wasserhausanschluss am vor-

handenen Versorgungsnetz, Ausführung zu einem Zeitpunkt in einem gemeinsamen Graben,

incl. aller Leistungen im öffentlichen Verkehrsbereich und der Einbindung in das Kundengebäu-

de:

Wichtiger Hinweis: Die Anschlüsse der Sparten Strom und Wasser können zurzeit

nicht über die NSG bezogen werden und müssen direkt bei den zuständigen Netz-

betreibern nach deren Bestimmungen bestellt werden.

2.1 Grundpreis. 1.350,00 €

2.2 Meterpreis im Grundstück bei vollständiger Leistung durch NSG

einschließlich Wiederherstellung der Oberflächen bei einer Länge

bis 15,0 m.

94,00 €/m

2.3 Meterpreis im Grundstück bei kundenseitigem Erdbau, Rohrbau

und Sandeinbau durch NSG bei einer Länge bis 15,0 m.

74,00 €/m

2.4 Meterpreis im Grundstück für Grabenlängen ab dem 16. Meter in

Verbindung mit den Positionen 2.2. und 2.3.

44,00 €/m

2.5 Meterpreis im Grundstück bei kundenseitiger Herstellung einer

Schutzrohranlage nach Vorgabe der NSG.

15,00 €/m
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3. Erdgasnetzanschluss als Komplettleistung, incl. aller Leistungen im öffentlichen Verkehrsbereich

und der Einbindung in das Kundengebäude im Rahmen von Netzbaustellen der NSG, bei denen

das vorhandene Gasrohr erstellt, erneuert oder freigelegt wird:

3.1 Grundpreis. 950,00 €

3.2 Meterpreis im Grundstück bei vollständiger Leistung durch NSG

einschließlich Wiederherstellung der Oberflächen bei einer Länge

bis 15,0 m.

105,00 €/m

3.3 Meterpreis im Grundstück bei kundenseitigem Erdbau, Rohrbau

und Sandeinbau durch NSG bei einer Länge bis 15,0 m.

85,00 €/m

3.4 Meterpreis im Grundstück für Grabenlängen ab dem 16. Meter in

Verbindung mit den Positionen 3.2. und 3.3.

55,00 €/m

3.5 Meterpreis im Grundstück bei kundenseitiger Herstellung einer

Schutzrohranlage nach Vorgabe der NSG.

15,00 €/m

4. Erdgasnetzanschluss als Komplettleistung im Neubaugebiet, incl. aller Leistungen im öffentli-

chen Verkehrsbereich und Einbindung in das Kundengebäude, bei Anschlusserstellung im Rah-

men der Netzbaumaßnahme:

4.1 Grundpreis. 950,00 €

4.2 Meterpreis im Grundstück bei vollständiger Leistung durch die

NSG ohne Herstellung der Oberflächen.

48,00 €/m

4.3 Meterpreis im Grundstück bei kundenseitigem Erdbau, Rohrbau

und Sandeinbau durch NSG.

22,00 €/m

4.4 Meterpreis im Grundstück bei kundenseitiger Herstellung einer

Schutzrohranlage nach Vorgabe der NSG.

15,00 €/m

5. Zusatzleistungen:

5.1 Mehrspartenhauseinführung unterkellert/nicht unterkellert. 239,00 €

Alle angegebenen Beträge sind Nettobeträge zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer in

Höhe von 19 %.

Dieses Preisblatt gilt nur in Verbindung mit den „Ergänzenden Bedingungen zur Niederdruckanschluss-

verordnung“ der Städtischen Werke Netz + Service GmbH in der zum Bestellzeitpunkt gültigen Fas-

sung. Änderungen werden jeweils zum Monatsbeginn nach der im Internet veröffentlichten Neufas-

sung gültig. Alle zuvor erfolgten Angaben zu Gasnetzanschlusskosten verlieren mit dem Inkrafttreten

ihre Gültigkeit.

Kassel, 19.03.2013

Städtische Werke

Netz + Service GmbH

Königstor 3-13

34117 Kassel
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